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[Jørgen Estrup] 
holde regeringen fast på, at den har forpligtet 
sig til at føre langsigtet boligpolitik, og at det 
ikke er ligegyldigt, om det er beskæftigelsespo- 
litik eller det er langsigtet boligpolitik, og det er 
ikke det samme. 

Endelig vil jeg sige, at jeg synes, det er fint, 
hvis de ting, der er skrevet om byfornyelsen, le- 
jelovgivningen osv., som fylder to sider i det 
forlig, der er indgået, kan føre til noget. 

Det, jeg har efterlyst hos boligministeren, er 
én eneste konkret beslutning på de to sider, 
som han kunne have henvist til. Det er ikke en 
konkret beslutning, at byfornyelsen skal gøres 
mindre bureaukratisk, at den skal forenkles. 
Det har vi alle sammen været enige om meget 
længe. Derfor efterlyser jeg stadig væk: Er der 
nogen som helst konkrete beslutninger, bortset 
fra at der er sat 10 mio. kr. af til de udgifter, der 
hænger sammen med at forøge byfornyelses- 
rammen 100 mio. kr. fra næste finansår? 

(Kort bemærkning). 

Holger K. Nielsen (SF): 
Vist er energi da med. Det er indlysende, at 

energi er med, når alt er med bortset fra carpor- 
te og saunaer. Det, vi kritiserer, er jo netop, at 
det er så bredt, at næsten alt er med. 

Jeg kan ikke forstå, at ministeren ikke kan 
besvare de forholdsvis simple spørgsmål, hr. 
Jørgen Estrup og jeg har stillet: Hvad er det for 
aktiviteter, der ikke kan gives tilskud til, bortset 
fra carportene, saunaerne og swimmingpooler- 
ne? Hvad er det for aktiviteter, hr. minister? 
Det må da være ret enkelt for ministeren at be- 
svare, og det må da være af interesse for dem, 
der skal bruge det her system, at få afklaret, 
hvad det er for aktiviteter, der ikke kan gives til- 
skud til. Er det ikke korrekt, som vi har påstået, 
at der kan gives tilskud til alt andet end de tre 
nævnte ting? Det synes jeg ministeren skylder 
Folketinget et svar på. 

(Kort bemærkning). 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Jeg skal prøve at spørge på en anden måde: 

Er det ikke rigtigt, at i dette forslag er der til- 
skud til det, folk vil have, bortset fra luksuspræ- 
gede og særlig energikrævende ting? 

Er det ikke sådan, at hvis der kun indkom- 
mer ansøgninger om tilskud eksempelvis til 
malerarbejde og kvoten ad den vej bliver brugt 

op, ja så er pengene brugt til malerarbejde? 
Hvis det ikke er tilfældet, så beder jeg ministe- 
ren heroppe fra talerstolen om at fortælle, hvil- 
ken prioritetsrækkefølge det er man har vedta- 
get, som ikke står i forslaget, og som man ikke 
har kunnet gøre sig bekendt med andre steder. 

Boligministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg vil nu for sidste gang henvise til det mate- 

riale, der allerede foreligger. Der er ingen 
grund til, synes jeg, at jeg her fra Folketingets 
talerstol skal oplæse 3-4 forskellige bilag, men 
kun fastslå, at den ordning, der er tilrettelagt 
her, har vi sigtet mod skulle være så let admini- 
strerbar som muligt og ikke skulle rette sig mod 
luksusprægede, energiforbrugende arbejder og 
installationer. Jeg tror, alle er bedst tjent med 
det. Som jeg sagde før: Jo mere detaljeret vi la- 
ver en ordning, jo mere bureaukratisk vil den 
blive. 

Ordningen er desuden tilrettelagt på en så- 
dan måde, at den enkelte lejer kan udnytte sit 
tilskud, eller man kan gøre det i fællesskab. 

Derfor mener jeg, at der her er skabt mulig- 
heder, som er rimelige, og hvor man på rimelig 
måde tilgodeser alle interesser. 

Men som sagt vil jeg meget gerne vende til- 
bage til en mere detaljeret drøftelse af spørgs- 
målet under udvalgsarbejdet. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Jeg vil henstille, at der ikke bliver ret mange 

flere korte bemærkninger. Der er jo rig lejlig- 
hed til senere i dag at diskutere hele problem- 
komplekset forfra og om igen. 

(Kort bemærkning). 

Holger K. Nielsen (SF): 
Jeg synes ærlig talt, at dette svar er lige til 

»Yes, Minister!«-serien. 
Man stiller et simpelt spørgsmål, der kan be- 

svares med et ja eller et nej, og så får man en 
redegørelse, som er næsten uforståelig, og mi- 
nisteren siger, at han må til at læse op af bilage- 
ne osv. 

Lad mig nu stille spørgsmålet én gang til, og 
det er formuleret sådan, at det kan besvares 
med et ja eller et nej: Hr. minister, er der mulig- 
hed for, at man kan få tilskud til alle forbed- 
rings- og vedligeholdelsesaktiviteter bortset fra 
saunaer, bortset fra swimmingpools og bortset 
fra carporte? 


